

AO

MUNICÍPIO DE CATALÃO-GO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024.

PROCESSO Nº 2024047056.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E CORRELATOS.

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados senhores,

Apresentamos nossa Proposta de Preços, para execução do objeto da licitação em referência, conforme editais e anexos, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na sua preparação:

Item	Unidade	Qtd.	Descrição	Marca Proposta	Valor Unitário	Total
1	FRASCO	6916	ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8 – ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM. FRASCO DE 1L, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.	ANHANGUERA	R\$ 22,00	R\$ 152.152,00
2	UNID.	140	BALDE RESISTENTE EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 12 LTS	TERRAPLAST	R\$ 32,36	R\$ 4.530,40
3	UNID.	1185	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15 LTS	ARQPLAST	R\$ 44,40	R\$ 52.614,00
4	UNID.	1176	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 20LTS.	ARQPLAST	R\$ 57,56	R\$ 67.690,56
5	GALÃO	320	CERA ACRILICA SELADORA IMPERMEABILIZANTE E ANTIDERRAPANTE. ASPECTO: LÍQUIDO OPACO. COR: BRANCO. ODOR: CARACTERISTICO. VOLUME LÍQUIDO: 5 LITROS. PRAZO DE VALIDADE: 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	AUDAX	R\$ 142,31	R\$ 45.539,20
6	UNID.	1750	CESTO TELADO PARA LIXO – TAMANHO 10 LTS. MATERIAL PLÁSTICO.	NOVA ERA	R\$ 17,78	R\$ 31.115,00
7	UNID.	5155	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL 432ML, FRAGÂNCIA CHEIRINHO DE TALCO, CHEIRINHO DE LIMPEZA, OCEANO TROPICAL. INGREDIENTE ATIVO: SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO, REGISTRO NO MS, QUÍMICO RESPONSÁVEL. VALIDADE DE NO MINIMO 2 ANOS, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.	AR GRADAVEL	R\$ 30,67	R\$ 158.103,85
8	UNID.	212	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO SEM RESERVATÓRIO PARA REFIL 800ML. PARA ANEXAR NA PAREDE	NOBRE	R\$ 74,89	R\$ 15.876,68
9	UNID.	222	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 2 OU 3 DOBRAS. PARA ANEXAR NA PAREDE. COMPATIVEL COM PAPEL TOALHA DE 220X210MM - DIMENSÕES - 270X290X160MM.	NOBRE	R\$ 113,33	R\$ 25.159,26
10	UNID.	20	DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO ROLÃO. PARA ROLOS DE 200 A 500 METROS - BOTÃO PARA	NOBRE	R\$ 96,89	R\$ 1.937,80

			ABERTURA MANUAL - VISOR PARA ACOMPANHAMENTO DO NÍVEL DO PAPEL - MEDIDAS: 27,5 X 28,5 X 12 CM FUNDO CINZA. FRENTE BRANCA.			
12	UNID.	2462	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE EM PLÁSTICO, COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM.	RODOBEM	R\$ 8,89	R\$ 21.887,18
13	UNID.	2013	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, ARREDONDADA, COM CERDAS DE NYLON E SUPORTE ACOPLADO. CABO E SUPORTE EM PLÁSTICO	RODOBEM	R\$ 20,00	R\$ 40.260,00
14	PCT	8088	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – BIODEGRADAVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTENTE, PACOTE COM 8 UNIDADES.	ASSOLAN	R\$ 5,60	R\$ 45.292,80
15	UNID.	7490	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR, EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA	SUPERPRO	R\$ 2,62	R\$ 19.623,80
16	UNID.	1120	FIBRA LT ABRASIVA LIMPEZA PESADA, COR VERDE, TAM: 102X260MM.	BETTANIN	R\$ 8,09	R\$ 9.060,80
18	UNID.	10550	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO.	SACARIA	R\$ 7,78	R\$ 82.079,00
19	GALÃO	2095	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - (USO HOSPITALAR), GALÃO COM 5 LITROS. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.	BIOMAXX	R\$ 36,22	R\$ 75.880,90
20	UNID.	4158	INSETICIDA AEROSOL BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA SEM CFC – EMBALAGEM COM 420ML.	KELLDRIIN	R\$ 37,56	R\$ 156.174,48
21	FRASCO	880	LIMPADOR LÍQUIDO PARA VIDRO – FRASCO COM 500 ML, COM TAMPA FLIP TOP, SEM AMONIA.	ZUPP	R\$ 11,29	R\$ 9.935,20
23	FRASCO	3574	LUSTRA MOVEIS – A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RAPIDA, FRASCO COM 200 ML	AUDAX	R\$ 23,20	R\$ 82.916,80
26	UNID.	1230	PÁ PARA COLETA DE LIXO. MATERIAL PLÁSTICO PVC. COM CABO MADEIRA 1,10CM	RODOBEM	R\$ 15,56	R\$ 19.138,80
27	UNID.	9390	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 71X54CM, FABRICADO EM 100% ALGODÃO ENCORPADO, NA COR BRANCO ALVEJADO.	SACARIA	R\$ 12,89	R\$ 121.037,10
28	PCT	12622	PAPEL TOALHA MULTIUSO, SUPER ABSORÇÃO PICOTADO BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 50 FOLHAS CADA (19X 21,5CM).	PEGG	R\$ 12,00	R\$ 151.464,00
29	UNID.	2125	RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS. BASE MEDINDO 40CM, CABO DE ALUMÍNIO DE 140CM. PRODUTO REFORÇADO	RODOBEM	R\$ 81,78	R\$ 173.782,50
30	UNID.	140	RODO PLÁSTICO PARA PIA, TAM. 13,5CM.	RODOBEM	R\$ 9,60	R\$ 1.344,00

31	PCT	13660	SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES, GLICERINADO, À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.	NOBRE	R\$ 16,44	R\$ 224.570,40
32	UNID.	6260	SABONETE EM BARRA DE 90GR, EMBALAGEM INDIVIDUAL. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.	MOTIVUS	R\$ 4,31	R\$ 26.980,60
33	GALÃO	3620	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO BACTERICIDA (FRAGRANCIA ERVA DOCE), GALÃO COM 5 LITROS. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS	PROTEK	R\$ 68,00	R\$ 246.160,00
34	UNID.	1230	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, EMBALAGEM REFIL DE 800ML. (EMBALAGEM QUE SERVE NO SUPORTE/ DISPENSER). PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.	FLORABELLA	R\$ 24,44	R\$ 30.061,20
35	UNID.	175	SODA CÁUSTICA. EMBALAGEM COM 1KG. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS	TROVÃO	R\$ 58,89	R\$ 10.305,75
36	UNID.	151	VASSOURA COM CERDAS PIAÇAVA REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA.	RODOBEM	R\$ 62,89	R\$ 9.496,39
37	UNID.	5181	VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	RODOBEM	R\$ 30,22	R\$ 156.569,82
41	UNID.	193	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200ML. PORTA POUÇA COPOS DISPENSER DESCARTÁVEIS AUTOMÁTICO.	NOBRE	R\$ 153,33	R\$ 29.592,69
42	PCT.	3470	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO CAPACIDADE 20 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 6(SEIS) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 45 X 55CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO.PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.	MPM	R\$ 32,00	R\$ 111.040,00
43	FARDO	1144	EMBALAGEM (MARMITEX) DE ISOPOR 750 ML. - EMBALAGEM PARA ALIMENTOS (MARMITEX) DE ISOPOR TÉRMICO, COM MEDIDAS DE 17 CM DIAMETRO X 6CM ALTURA, CAPACIDADE PARA 750 ML, COM TAMPAS, EM FORMATO REDONDO. EMBALADO EM FARDOS COM 100 UNIDADES CADA.	COPOBRAS	R\$ 192,18	R\$ 219.853,92
44	FRASCO	22812	AMACIANTE DE ROUPAS, FRAGRÂNCIA VARIADAS - VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS. PRAZO DE VALIDADE 1 ANO OU MAIS.	PROEZA	R\$ 16,27	R\$ 371.151,24
45	FRASCO	28564	ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS. PRAZO DE VALIDADE: 1 ANO OU MAIS.	PROEZA	R\$ 14,22	R\$ 406.180,08
46	UNID.	20379	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO NEUTRO. EMBALAGEM REFIL COM 800ML.	HANDS FREE	R\$ 28,89	R\$ 588.749,31
48	FRASCO	25776	DESINFETANTE - FRAGRÂNCIAS VARIADAS, (EXCETO EUCALIPTO) PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, ANTI - SEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA,	PROEZA	R\$ 14,22	R\$ 366.534,72

			ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS FRASCO COM ALÇA, PRAZO DE VALIDADE: 1 ANO OU MAIS.			
49	FRASCO	39288	DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO DE 500ML COM BICO DOSADOR, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. SUAVE PARA AS MÃOS, NÃO CAUSANDO RESSECAMENTO OU IRRITAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA/MS. MÍNIMA DE PRAZO DE VALIDADE 1 ANO OU MAIS.	PROEZA	R\$ 4,89	R\$ 192.118,32
50	GALÃO	8955	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO PROFISSIONAL. INDICADO PARA LIMPEZA DE QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL. LIMPEZA EM GERAL. PODE SER UTILIZADO EM ÁREA HOSPITALAR. GALÃO COM 5 LITROS. VALIDADE 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	BIOMAXX	R\$ 128,89	R\$ 1.154.209,95
51	FRASCO	21600	LIMPA ALUMÍNIO TRADICIONAL FRASCO COM 500ML, PREPARADO A BASE DE TENSOATIVO ANIÔNICO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.	ZUPP	R\$ 8,89	R\$ 192.024,00
52	FRASCO	26013	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, PERFUME E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO, SULFONATO SÓDIO LINEAR E BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.	PROEZA	R\$ 8,89	R\$ 231.255,57
53	GALÃO	6977	LIMPA PEDRAS E PISOS CONCENTRADO – GALÃO COM 5 LITROS, NÃO ESMALTADO. EMBALAGEM GALÃO 5 LITROS. GALÃO 5 LITROS. DILUIÇÃO LEVE: 1/15 LITROS. DILUIÇÃO PESADA: 1/5 LITROS.	EXIMIA	R\$ 125,56	R\$ 876.032,12
54	UNID.	897	LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: (COMP./ LARG. /ALT.) - 580 X 440 X 960MM.	NOBRE	R\$ 793,60	R\$ 711.859,20
57	FARDO	9160	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, PACOTE 64X1, FOLHAS DUPLA BRANCA DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓTICAS NATURAIS	DELICATE	R\$ 271,11	R\$ 2.483.367,60
58	PCT	10232	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE BRANCO EXTRA LUXO, FORMATO 23X21, PCT. C/ 1000 FOLHAS.	LUXPEL	R\$ 31,11	R\$ 318.317,52
59	UNID.	5296	RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS. BASE MEDINDO 60CM, CABO DE ALUMÍNIO DE 140CM. PRODUTO REFORÇADO.	RODOBEM	R\$ 91,11	R\$ 482.518,56
60	CAIXA	28480	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO	KLIP	R\$ 23,56	R\$ 670.988,80

			ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA CARGA E ÁGUA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CAIXA COM 1KG.			
62	BOBINA	3304	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 30 X 40 CM- BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TAMANHO 30 X 40, MEDIDA INTERNA 30 X 38 CM, MATÉRIA - PRIMA PEAD, CONDIÇÃO DE MATÉRIA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO INCOLOR, ADITIVOS: NÃO; CONTEM 500 UNIDADES CADA BOBINA.	GOOD ROLL	R\$ 81,51	R\$ 269.309,04
63	BOBINA	2676	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 40 X 60 CM- BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TAMANHO 40 X 60 CM, EDIDA INTERNA 40 X 58 CM, MATÉRIA - PRIMA PEAD, CONDIÇÃO DE MATÉRIA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO INCOLOR, ADITIVOS: NÃO; CONTEM 400 UNIDADES CADA BOBINA.	GOOD ROLL	R\$ 121,78	R\$ 325.883,28
65	PCT.	22980	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 40 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 60 X 80CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES. PADRÃO ABNT	MPM	R\$ 36,00	R\$ 827.280,00
66	PCT.	14156	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 60 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDID 55 X 65CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.	MPM	R\$ 52,00	R\$ 736.112,00
67	PCT.	6172	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 100 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 75 X 90 CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.	MPM	R\$ 100,00	R\$ 617.200,00
68	PCT	4000	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 200 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDA 90 X 110CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. PACOTE COM 100 UNIDADES, COM	MPM	R\$ 140,00	R\$ 560.000,00

			IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.			
70	FRASCO	5703	AMACIANTE DE ROUPAS, FRAGRÂNCIA VARIADAS – VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS. PRAZO DE VALIDADE 1 ANO OU MAIS.	PROEZA	R\$ 16,27	R\$ 92.787,81
71	FRASCO	7141	ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS. PRAZO DE VALIDADE: 1 ANO OU MAIS.	PROEZA	R\$ 14,22	R\$ 101.545,02
72	UNID.	5095	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO NEUTRO. EMBALAGEM REFIL COM 800ML.	HANDS FREE	R\$ 28,89	R\$ 147.194,55
74	FRASCO	6444	DESINFETANTE – FRAGRÂNCIAS VARIADAS, (EXCETO EUCALIPTO) PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, ANTI – SEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; VOLUME LÍQUIDO: 2 LITROS FRASCO COM ALÇA, PRAZO DE VALIDADE: 1 ANO OU MAIS.	PROEZA	R\$ 14,22	R\$ 91.633,68
75	FRASCO	9822	DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO DE 500ML COM BICO DOSADOR, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. SUAVE PARA AS MÃOS, NÃO CAUSANDO RESSECAMENTO OU IRRITAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA/MS. MÍNIMA DE PRAZO DE VALIDADE 1 ANO OU MAIS.	PROEZA	R\$ 4,89	R\$ 48.029,58
76	GALÃO	2239	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO PROFISSIONAL. INDICADO PARA LIMPEZA DE QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL. LIMPEZA EM GERAL. PODE SER UTILIZADO EM ÁREA HOSPITALAR. GALÃO COM 5 LITROS. VALIDADE 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.	BIOMAXX	R\$ 128,89	R\$ 288.584,71
77	FRASCO	5400	LIMPA ALUMÍNIO TRADICIONAL FRASCO COM 500ML, PREPARADO A BASE DE TENSOATIVO ANIÔNICO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.	ZUPP	R\$ 8,89	R\$ 48.006,00
78	FRASCO	6504	LIMPADOR INSTANTÂNEO, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, PERFUME E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO, SULFONATO SÓDIO LINEAR E BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.	PROEZA	R\$ 8,89	R\$ 57.820,56
79	GALÃO	1745	LIMPA PEDRAS E PISOS CONCENTRADO – GALÃO COM 5 LITROS, NÃO ESMALTADO. EMBALAGEM GALÃO 5 LITROS. GALÃO 5 LITROS. DILUIÇÃO LEVE: 1/15 LITROS. DILUIÇÃO PESADA: 1/5 LITROS.	EXIMIA	R\$ 125,56	R\$ 219.102,20
80	UNID.	225	LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. MEDIDAS	NOBRE	R\$ 793,60	R\$ 178.560,00

			APROXIMADAS: (COMP./ LARG. /ALT.) - 580 X 440 X 960MM.			
83	FARDO	2290	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, PACOTE 64X1, FOLHAS DUPLA BRANCA DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓTICAS NATURAIS	DELICATE	R\$ 271,11	R\$ 620.841,90
84	PCT	2558	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE BRANCO EXTRA LUXO, FORMATO 23X21, PCT. C/ 1000 FOLHAS.	LUXPEL	R\$ 31,11	R\$ 79.579,38
85	UNID.	1324	RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS. BASE MEDINDO 60CM, CABO DE ALUMÍNIO DE 140CM. PRODUTO REFORÇADO.	RODOBEM	R\$ 91,11	R\$ 120.629,64
86	CAIXA	7120	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA CARGA E ÁGUA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO. CAIXA COM 1KG.	KLIP	R\$ 23,56	R\$ 167.747,20
88	BOBINA	827	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 30 X 40 CM- BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TAMANHO 30 X 40, MEDIDA INTERNA 30 X 38 CM, MATÉRIA - PRIMA PEAD, CONDIÇÃO DE MATÉRIA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO INCOLOR, ADITIVOS: NÃO; CONTEM 500 UNIDADES CADA BOBINA.	GOOD ROLL	R\$ 81,51	R\$ 67.408,77
89	BOBINA	670	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 40 X 60 CM- BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TAMANHO 40 X 60 CM, EDIDA INTERNA 40 X 58 CM, MATÉRIA - PRIMA PEAD, CONDIÇÃO DE MATÉRIA VIRGEM, PIGMENTAÇÃO INCOLOR, ADITIVOS: NÃO; CONTEM 400 UNIDADES CADA BOBINA.	GOOD ROLL	R\$ 121,78	R\$ 81.592,60
91	PCT.	5745	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 40 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 60 X 80CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES. PADRÃO ABNT	MPM	R\$ 36,00	R\$ 206.820,00
92	PCT.	3539	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 60 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDID 55 X 65CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.	MPM	R\$ 52,00	R\$ 184.028,00

93	PCT.	1544	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 100 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDAS 75 X 90 CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. EMBALAGEM: EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.	MPM	R\$ 100,00	R\$ 154.400,00
94	PCT	1000	SACO PARA LIXO COR PRETO REFORÇADO. CAPACIDADE 200 LTS - SACO DE LIXO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 8(OITO) MICRAS REAL REFORÇADO COM STRACH, NA COR PRETA, MEDIDA 90 X 110CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME. PACOTE COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO. PRODUTO 100% REFORÇADO. PADRÃO ABNT.	MPM	R\$ 140,00	R\$ 140.000,00
TOTAL		DEZOITO MILHÕES E CENTO E SEIS MIL E SEISSENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS			R\$ 18.106.629,79	

• **VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS.**

A proposta terá validade de 90 (noventa) dias, a partir da data de abertura do pregão.

• **LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:**

De acordo com o especificado no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

• **GARANTIA:**

Declaramos que o prazo de garantia técnica dos itens cotados é de, no mínimo, **12 (DOZE) meses** contados a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.

DECLARAMOS, expressamente, sob as penalidades cabíveis, que tomou conhecimento de todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, que quando da elaboração/confecção de nossa proposta de preço, os mesmos foram cotados incluindo eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, como também despesas com reposição, manutenção e outros com os veículos colocados a disposição para a efetiva implementação do objeto licitado e posterior contratado, não se perdendo de vista que o contrato será cumprido com eficiência, presteza, urbanidade e outros não menos importantes, levando sempre em conta o interesse público e administrativo, caso nossa empresa seja vencedora do certame licitatório.

DECLARAMOS, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que a licitada concorda e se submete a todos os termos, normas e especificações pertinentes ao Edital, bem como, às leis, decretos, portarias e resoluções cujas normas incidam sobre a presente licitação.

CNPJ: 42.462.216/0001-19

DECLARAMOS que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros.

DECLARAMOS ainda, que nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sócias, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre o fornecimento.

DECLARAMOS O preço proposto é de nossa exclusiva responsabilidade, não nos assistindo o direito de pleitear, na vigência da Ata a ser firmada ou do Contrato decorrente, nenhuma exceção, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto;

LUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME	DADOS BANCÁRIOS
<ul style="list-style-type: none">• CNPJ: 42.462.216/0001-19• INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº: 10.851.067-0• INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº: 5413222• ENDEREÇO: Rua 272, Quadra 44 lote 20E, Nº 376, Setor Coimbra, Goiânia – GO, CEP 74.533-160.• TELEFONE: (62) 99223-9414• E-MAIL: diretoria.luma@gmail.com	<ul style="list-style-type: none">• BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. (SICOOB) (756)• AGÊNCIA: 3348• CONTA CORRENTE: 6532-3• LUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME• CNPJ: 42.462.216/0001-19
DADOS DO RESPONSÁVEL	DADOS DO RESPONSÁVEL
MATHEUS LUIZ DE QUEIROZ PEREIRA CPF 752.876.251-20 RG 5746110 SSP-GO	MATHEUS LUIZ DE QUEIROZ PEREIRA CPF 752.876.251-20 RG 5746110 SSP-GO

Goiânia – GO, 24 de JANEIRO de 2025.



LUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS
Matheus Luiz de Queiroz Pereira
Proprietário